平成21年9月25日

各 位

会 社 名  共同印刷株式会社
代表者名 代表取締役社長   稲木 歳明

（コード番号 ７９１４ 東証第１部）
問合せ先 常務取締役     小笠原 誠

（TEL. ０３－３８１７－２５２５）

連結子会社の合併に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 9 月 25 日開催の取締役会において、当社連結子会社である笹目印刷加工株式

会社と共同辞書印刷株式会社の合併を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．合併の目的

笹目印刷加工株式会社と共同辞書印刷株式会社を合併し、印刷加工生産体制の再配置を行うこ

とで、資産の有効活用や間接業務の一元化により、経営の効率化を図るものであります。

２．合併の要旨
（１）合併の日程

両子会社合併決議取締役会  平成２１年９月２５日
両子会社合併契約書締結  平成２１年９月２５日
両子会社合併承認臨時株主総会 平成２１年９月２５日
合併の予定日（効力発生日） 平成２２年２月 １日（予定）

（２）合併方式
笹目印刷加工株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、共同辞書印刷株式会社は解散し

ます。
（３）合併比率

合併する両社はいずれも当社１００％子会社であるため、合併比率の取り決めはありませ

ん。また、合併による新株式の発行および合併交付金の支払いはありません。

３．合併当事会社の概要（平成２１年６月３０日現在）
（１）商号 笹目印刷加工株式会社

（存続会社）

共同辞書印刷株式会社

（消滅会社）

（２）事業内容 印刷、製本、加工等 印刷、製本、加工等

（３）設立年月日 昭和５１年４月６日 昭和５１年１０月１９日

（４）本店所在地 戸田市新曽南３－３－１０ 戸田市美女木５－２０－４

（５）代表者の役職・氏名 代表取締役  武 田 勝 彦 代表取締役  汲 井  隆

（６）資本金 １０百万円 ５５百万円

（７）発行済株式数 ２万株 １１万株

（８）純資産 １６０百万円 １４６百万円

（９）総資産 ２６４百万円 １９９百万円

（10）決算期 ３月３１日 ３月３１日

（11）大株主及び持株比率 共同印刷株式会社  １００％ 共同印刷株式会社  １００％

４．合併後の状況（予定）
（１）商号 未定

（２）事業内容 印刷、製本、加工等

（３）本店所在地 戸田市新曽南３－３－１０ （平成２２年３月３１日まで）

越谷市七左町４－３０１   （平成２２年４月１日より）

（４）代表者の役職・氏名 代表取締役  武 田 勝 彦

（５）資本金 １０百万円

（６）決算期 ３月３１日

５．今後の見通し

本合併は、当社１００％連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微

であります。

以 上